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CC. No. 15.670.767 de Planeta Rica Porcentaje de Participación: 50% 
Integrante No. 2 

ALEXANDER MARTIN OSPINO BERDUGO 
CC. No. Porcentaje de Participación: 50% 

6 
CONSORCIO OCCIDENTE 

Representante 
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO 

CC. No. 19.399.373  

Integrante No. 1.  
OPEN INGENIERÍA S.A.S. 

NIT. 900.145.551-4 
Representante Legal 

Miguel Ángel Gutiérrez Cubillos 
CC. No. 3.137.389 de Villeta 

Porcentaje de Participación: 30 % 
 

Integrante No. 2.  
ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO 

CC No. 19.399.373 
Porcentaje de Participación: 70 % 

7 
UNION TEMPORAL EP 2022 

Representante 
MELISSA RODRIGUEZ SANCHEZ  

CC. No. 49.607.672 

Integrante No. 1.  
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S 

NIT. 900.788.875-4 
Representante Legal 

JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS 
CC. No. 1.016.075.711 

Porcentaje de Participación: 50 % 
 

Integrante No. 2.  
RIGOBERTO RUGELES BERNAL 

CC No. 79.711.742 
Porcentaje de Participación: 50 % 

8 
JUDITH PEREA CHALÁ 

CC. No. 26.258.012 
NO APLICA 

9 
CONSORCIO DEFENSORIA NC 04 

Representante:  
Yirleth Dalisa Montenegro Delgado  

CC. No. 1.004.572.969 

Integrante No. 1 
NANCY DEL SOCORRO GUERRERO ACEVEDO 

CC. No. 31.203.490  
Porcentaje de Participación: 50% 

 
Integrante No. 2 

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO. 
CC. No. 5.342.204   

Porcentaje de Participación: 50% 

10 
CONSORCIO JCB – 11 – 094 

Representante 
GERMAN FONSECA BENITEZ 

CC. No. 74.333.938 

Integrante No. 1 
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S.A.S. 

NIT. 900.053.895-7 
Representante Legal 

ANA MILENA MONSALVE MORENO 
CC. No. 63.484.572 

Porcentaje de participación 70% 
 

Integrante No. 2. 
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 

NIT. 860.067.526-0 
Representante Legal: 

MARTHA CECILIA VALBUENA MESA 
CC. No. 51.820.818 

Porcentaje de participación 30% 
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Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día veinticinco (25) de enero de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 p.m., 
para que los proponentes puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_at@findeter.gov.co según el 
cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide el veinticuatro (24) de enero de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER DEFENSORÍA  
BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A. 

 
 



VALOR TOTAL

$ 19.987.000,00

VALOR IVA 19%
$ 3.797.530,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 23.784.530,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL
MÍNIMO CUMPLE

$ 89.867.000,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19%
$ 17.074.730,00

$ 106.941.730,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 130.726.260,00 MÁXIMO CUMPLE139.367.940,00$       

VALOR TOTAL CORREGIDO

$ 89.867.000,00

$ 17.074.730,00

$ 106.941.730,00

$ 130.726.260,00

ETAPA II

102.609.468,00$       

114.010.520,00$       

TOTAL OFERTA

125.431.146,00$       

VALOR TOTAL CORREGIDO

$ 19.987.000,00

$ 3.797.530,00

$ 23.784.530,00

VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

ETAPA I

22.821.678,00$         

25.357.420,00$         

PROPONENTE 2: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 4.”

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS

DESCRIPCIÓN

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 19.177.880,67

VALOR IVA 19%
$ 3.643.797,33 MÍNIMO CUMPLE

$ 22.821.678,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 86.226.443,70 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19%
$ 16.383.024,30

$ 102.609.468,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 125.431.146,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.643.797,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 3: SEEING S.A.S. BIC

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 4.”

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 19.177.881,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 22.821.678,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 102.609.468,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 86.226.444,00 114.010.520,00$       

$ 16.383.024,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 102.609.468,00 TOTAL OFERTA

125.431.146,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 125.431.146,00 139.367.940,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, se presentan ajustes por redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.056.014,00

VALOR IVA 19%
$ 3.810.643,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 23.866.657,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 90.174.657,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19%
$ 17.133.185,00

$ 107.307.842,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 131.174.499,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.810.643,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 4: SOLIUN S.A.S.

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 4.”

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.056.014,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 23.866.657,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 102.609.468,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 90.174.657,00 114.010.520,00$       

$ 17.133.185,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 107.307.842,00 TOTAL OFERTA

125.431.146,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 131.174.499,00 139.367.940,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.036.600,00

VALOR IVA 19% $ 3.806.954,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 23.843.554,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 91.419.700,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19% $ 17.369.743,00

$ 108.789.443,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 132.632.997,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.806.954,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 6: CONSORCIO OCCIDENTE

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 4.”

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.036.600,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 23.843.554,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 102.609.468,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 91.419.700,00 114.010.520,00$       

$ 17.369.743,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 108.789.443,00 TOTAL OFERTA

125.431.146,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 132.632.997,00 139.367.940,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.349.862

VALOR IVA 19%
$ 3.866.474 MÍNIMO CUMPLE

$ 24.216.336 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 91.495.837 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19%
$ 17.384.209

$ 108.880.047

MÍNIMO CUMPLE

$ 133.096.382 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.866.474,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 9: CONSORCIO DEFENSORIA NC 04

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 4.”

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.349.862,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS $ 24.216.336,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 102.609.468,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 91.495.837,00 114.010.520,00$       

$ 17.384.209,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 108.880.046,00 TOTAL OFERTA

125.431.146,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 133.096.382,00 139.367.940,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, se presenta corrección aritmetica de $ 1,00. Sin embargo 

éste ajuste no tuvo incidencia en el valor total de la oferta. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



VALOR TOTAL

$ 20.600.000,00

VALOR IVA 19%
$ 3.914.000,00 MÍNIMO CUMPLE

$ 24.514.000,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR TOTAL MÍNIMO CUMPLE

$ 90.800.000,00 MÁXIMO CUMPLE

VALOR IVA 19%
$ 17.252.000,00

$ 108.052.000,00

MÍNIMO CUMPLE

$ 132.566.000,00 MÁXIMO CUMPLE

$ 3.914.000,00 22.821.678,00$         

FORMATO 4 PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE 12: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE 

LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO - GRUPO 4.”

1.     INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
VERIFICACIÓN  MÍNIMOS Y MAXIMOS

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO

Interventoria  a la validacion y ajustes de diagnosticos, estucios, diseños, sin IVA 
$ 20.600.000,00 ETAPA I

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS
$ 24.514.000,00 25.357.420,00$         

2.    	INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN
ETAPA II

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL CORREGIDO 102.609.468,00$       

Interventoría a la ejecución de las Obras de mantenimiento y adecuaciòn, sin IVA
$ 90.800.000,00 114.010.520,00$       

$ 17.252.000,00

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LA OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN $ 108.052.000,00 TOTAL OFERTA

125.431.146,00$       

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA A  LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS, DISEÑOS  + INTERVENTORIA  A LAS  OBRAS DE MANTENIMIENTO Y 

ADECUACIÓN) :

$ 132.566.000,00 139.367.940,00$       

Observación  Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por 

redondeo. 

La oferta corregida se encuentra entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado

PROPONENTE 2: 

INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S.

PROPONENTE 3: SEEING 

S.A.S. BIC

PROPONENTE 4: 

SOLIUN S.A.S.

PROPONENTE 6: 

CONSORCIO OCCIDENTE

PROPONENTE 9: 

CONSORCIO 

DEFENSORIA NC 04

PROPONENTE 12: 

MARIA FERNANDA 

DIAZ CORTES

VALOR TOTAL OFERTADO 130.726.260,00$                  125.431.146,00$                 131.174.499,00$              132.632.997,00$                 133.096.382,00$        132.566.000,00$         

VALOR TOTAL OFERTADO 

CORREGIDO
130.726.260,00$                  125.431.146,00$                 131.174.499,00$              132.632.997,00$                 133.096.382,00$        132.566.000,00$         

                                            -                                            -                                         -                                            -                                   -                                    - 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-094-2021.

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA 

DEL PUEBLO - GRUPO 4.”

24/01/2022

OBSERVACIONES: 

Se realizarón ajustes por redondeo al proponentes 3  sin embargo éstos ajustes no tuvieron incidencia en el valor total de la oferta. 

Se realizó corrección aritmetica al proponente 9 de $ 1 00. sin embargo éste ajuste no tuvo incidencia en el valor total de la oferta. 

Todas las propuestas se encuentran entre los ímites minimos y maximos de los términos de referencia. 

Propuesta Económica

Proponentes:

PROPONENTE 2: INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

PROPONENTE 3: SEEING S.A.S. BIC

PROPONENTE 4: SOLIUN S.A.S.

PROPONENTE 6: CONSORCIO OCCIDENTE

PROPONENTE 9: CONSORCIO DEFENSORIA NC 04

PROPONENTE 12: MARIA FERNANDA DIAZ CORTES

139.367.940,00$                       







Orden según 

Puntaje
Proponente

Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 PROPONENTE 4: SOLIUN S.A.S. $ 131.174.499,00 99,3617250 0,0000000 99,3617250

2
PROPONENTE 12: MARIA FERNANDA DIAZ 

CORTES
$ 132.566.000,00 99,1684887 0,0000000 99,1684887

3 PROPONENTE 6: CONSORCIO OCCIDENTE $ 132.632.997,00 99,0669913 0,0000000 99,0669913

4
PROPONENTE 2: INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S.
$ 130.726.260,00 99,0221941 0,0000000 99,0221941

5
PROPONENTE 9: CONSORCIO DEFENSORIA NC 

04
$ 133.096.382,00 98,3649839 0,0000000 98,3649839

6 PROPONENTE 3: SEEING S.A.S. BIC $ 125.431.146,00 95,0112646 0,0000000 95,0112646

CONVOCATORIA: PAF-ATDEFENSORIA-I-094-2021.

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y AJUSTE DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y OBRAS DE MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS SEDES PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR LA DEFENSORÍA 

DEL PUEBLO - GRUPO 4.”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°4 SOLIUN S.A.S. con un puntaje de 99,3617250 y un valor

ofertado de $131.174.499,00.




